
                            平成 23 年 7 月 1 日 

各 位 

                              三菱製紙株式会社 

                                               

 

 三菱カラー印画紙「Ｇｒａｃｅ」価格改定について  
 

弊社は、今般、銀写真プリント用カラー印画紙の製品価格改定を実施させていただき

ますので、お知らせいたします。 

 

 弊社は、カラー印画紙の主原材料である銀やパルプ・樹脂などの高騰及び、原油をはじ

めとするエネルギー資源の高騰に対し、生産効率の向上や諸経費の削減などあらゆる施策

を通じて、懸命にそのコスト吸収に努めて参りました。 

 しかしながら、自助努力だけではそのコストを吸収することが困難なレベルとなったた

め、昨年 12 月にカラー印画紙の価格改定実施を御連絡させて頂きました。 

 その後も銀価格につきましては高騰し続けており、史上最高値の水準となっています。

やむを得ず、今般、下記内容にて、さらなる価格改定を実施させて頂きます。諸事情をご

賢察のうえ、御理解を賜りますよう御願い申し上げます。 

 

記 

 

１．実施期日    平成 23 年 8 月 15 日出荷分より 

 

２．価格改定幅 現行価格に対し平均 16 円/m2（US＄0.20/m2、Euro 0.15/m2）の値上げ 

 

３．対象商品   三菱カラー印画紙「Grace」全製品 

 

                                   以 上 

 

 

尚、本件に関するお問い合わせは、以下に御願い致します。 

三菱製紙㈱I&D カンパニーＩＪ・フォト営業部 村上（TEL）03-3213-3734 

 

 


